关于征集 2025 年度吉林省科技发展计划社

会发展领域项目指南建议的通知

各市（州）科技局，长白山管委会教育科技局，长春新区科技局，梅

河口市科技局，有关企业、高校和科研单位：

  为加快推进创新型省份建设，聚焦深入实施“一主六双”高质量

发展战略和“464”发展新格局，助力“双碳”目标实现，集中力量

开展社会发展领域的关键核心技术及产品攻关。根据年度省科技发展

计划工作安排，现面向社会公开征集 2025 年度省科技发展计划社会

发展领域项目指南建议。建议经专家论证采纳后，将择优作为年度省

科技发展计划项目指南支持内容，有关事项通知如下。

  一、征集方向

  生态环保、公共安全、资源综合开发利用、城镇化与城市发展、

节能减排、防灾减灾、文化体育旅游、人口与健康等领域。

  二、征集原则

  完整准确。所提出指南建议应包括拟解决关键问题、国内外解决

该问题现状、技术攻关内容、具体考核指标，并有详实数据支撑。

  需求导向。省科技发展计划旨在解决制约产业创新、民生改善与

社会进步的技术问题，有效开展前沿性、引领性和关键共性技术攻关

及应用示范。

  应用导向。预期成果必须要有明确的应用前景，强化企业创新主

体地位，鼓励产学研用深度融合，高校和科研院所提出的指南建议应

明确成果应用单位。

  三、有关要求

  请各有关单位高度重视，加强组织遴选和审核把关，结合本行业、

本领域产业发展和科技创新工作实际，全面、系统提出指南建议，项

目建议请按照统一格式（见附件 1）要求填报，建议内容精炼、重点

突出、特色鲜明，创新性强。请各科技局、高校和科研院所按照格式

（见附件 2）要求汇总本地区、本单位指南建议并加盖公章，连同提

出的指南建议，于 4 月 21 日前发送至指定邮箱（须同时提供盖章扫

描版及电子版，不受理纸件和未经推荐项目建议）。

  联 系 人：杨思思

  联系电话：0431-88955462

  电子邮箱：1046235989@qq.com

  附件：1.2025 年度吉林省科技发展计划社会发展领域项目指南

建议

            2.XXX(单位)2025年度吉林省科技发展计

划社会发展领域项目指南建议汇总表

  吉林省科学技术厅

  2024年 4月 3日

mailto:1046235989@qq.com